
UCHWAŁA NR XXIII.263.2021 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 1 lutego 2021 r. 
 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klembów na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 11a ust. 1, ust.2, ust.5 i art.11 ust.3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2020 r., poz. 638), po zasięgnięciu 
opinii podmiotów, o których mowa w art. 11a ust.7 w/w ustawy, Rada Gminy Klembów, 
uchwala co następuje: 

 

§ 1. 
Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Klembów na 2021 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 Przewodniczący  
    Rady Gminy  
 
/-/ Michał Wąsik
                

  
 
 
 

 



Strona 1 z 5 

 

Załącznik do uchwały nr XXIII.263.2021 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 1 lutego 2021 r. 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klembów w 2021 roku 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 
1. Programem opieki nad zwierz tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ci 

zwierz t na terenie żminy Klembów, zwanym dalej „Programem”, s  obj te zwierz ta 
bezdomne w rozumieniu art. 4 pkt ń6 ustawy z dnia 2ń sierpnia ń997 r. o ochronie 
zwierz t (Dz. U. 2Ń2Ń r., poz. 638) zwanej dalej „ustaw ”, na terenie żminy Klembów. 
 

2. Celami programu jestŚ 
1) zapewnienie opieki nad zwierz tami bezdomnymi z terenu żminy Klembów,            

w tym ich odławianie i umieszczanie w schronisku dla zwierz t oraz poszukiwanie 
im nowych wła cicieli, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierz t przez sterylizacj  i kastracj  zwierz t 
domowych, w szczególno ci psów i kotów oraz usypianie lepych miotów, 

3) poprawienie bezpiecze stwa i porz dku publicznego, 
4) opieka nad wolno yj cymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierz t 

gospodarskich, 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarze  drogowych 

z udziałem zwierz t. 
 

3. Wykonawcami Programu s Ś 
1) Wójt żminy Klembów, 
2) schronisko dla zwierz t bezdomnych z siedzib  pod adresem Małe Bo e 7a, 26-8Ń4 

Stromiec, 
3) podmiot gospodarczy Usługi weterynaryjne lek. wet. Marek Klamczy ski ul. 

Bolesława Chrobrego 2, Ń5-2ŃŃ Wołomin wiadcz cy usług  polegaj c  na 
zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze  
drogowych z udziałem zwierz t, 

4) gabinet weterynaryjny wwlwet ul. Piłsudskiego 38, Ń5-2ŃŃ Wołomin, wiadcz cy 
usługi polegaj ce na kastrowaniu i sterylizacji oraz chipowaniu zwierz t 
wła cicielskich wraz z opiek  weterynaryjn . 

5) społeczni opiekunowie kotów wolno yj cych. 
 

4. Koordynatorem działa  podejmowanych w ramach Programu jest Referat żospodarki 
Nieruchomo ciami i Ochrony rodowiska. 



Strona 2 z 5 

 

Rozdział 2 

REALIZACJA ZADAŃ 

 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZ TOM MIEJSCA W SCHRONISKU  
DLA ZWIERZ T 

 

§ 2. 
Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierz tami z terenu żminy Klembów jest 
realizowane poprzezŚ 
1) zgłaszanie bezdomnych zwierz t do odłowienia i umieszczenia w schronisku dla 

bezdomnych zwierz t b d cego pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, 
2) poszukiwanie nowych wła cicieli dla bezdomnych zwierz t poprzez umieszczenie 

ogłosze  wraz ze zdj ciami na portalach społeczno ciowych, 
3) podanie do publicznej wiadomo ci adresu podmiotu wykonuj cego odławianie  

i transport bezdomnych zwierz t, 
4) umieszczanie bezdomnych zwierz t z terenu żminy Klembów w schronisku dla 

zwierz t z siedzib  pod adresem Małe Bo e 7a, 26-8Ń4 Stromiec. 
 

OPIEKA NAD WOLNO YJ CYMI KOTAMI 
 

§ 3. 
żmina Klembów zapewnia opiek  nad wolno yj cymi kotami poprzezŚ 
1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych) w których przebywaj  koty, przez 

pracowników urz du gminy w Klembowie oraz społecznych opiekunów kotów 
wolno yj cych, 

2) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich 
przebywania poprzez zakup i wydawanie po ywienia społecznym opiekunom 
kotów wolno yj cych, 

3) zapewnienie zabiegów kastracji i sterylizacji kotów wolno yj cych przez gabinet 
weterynaryjny wwlwet ul. Piłsudskiego 38, Ń5-2ŃŃ Wołomin, 

4) w miar  mo liwo ci pomoc społecznym opiekunom kotów wolno yj cych                 
w zapewnieniu kotom schronienia, szczególnie w okresie zimowym, 

5) usypianie lepych miotów przez lekarza weterynarii ze schroniska dla zwierz t 
bezdomnych z siedzib  pod adresem Małe Bo e 7a. 26-8Ń4 Stromiec. 

 

 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZ T 

 

§ 4. 
1. Odławianie bezdomnych zwierz t ma charakter stały i odbywa si  na podstawie 

otrzymywanych zgłosze . W pierwszej kolejno ci odławiane s  zwierz ta agresywne. 
2. Odławianie bezdomnych zwierz t jest prowadzone przez uprawniony podmiot, przy 

u yciu specjalistycznego sprz tu przeznaczonego do wyłapywania zwierz t, który nie 
stwarza zagro enia dla ycia i zdrowia zwierz t, a tak e nie zadaje im cierpienia. 



Strona 3 z 5 

 

3. Transport bezdomnych zwierz t odbywa si  rodkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierz t, zgodnie z wymaganiami 
okre lonymi w odr bnych przepisach. 

4. Odławianiem bezdomnych zwierz t z terenu żminy Klembów i ich transportem do 
schroniska zajmuje si  Schronisko dla zwierz t bezdomnych z siedzib  pod adresem 
Małe Bo e 7a, 26-8Ń4 Stromiec. 

 

OBLIżATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ORAZ ZNAKOWANIE 
(CHIPOWANIE) ZWIERZ T  

W SCHRONISKU DLA ZWIERZ T 

 

§ 5. 
Bezdomne zwierz ta odłowione z terenu żminy Klembów podlegaj  obowi zkowej 
sterylizacji albo kastracji w schronisku dla zwierz t bezdomnych z siedzib  pod 
adresem Małe Bo e 7a, 26-8Ń4 Stromiec, wył cznie przez lekarza weterynarii, oraz 
obowi zkowemu znakowaniu (chipowaniu). 

 

POSZUKIWANIE WŁA CICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZ T 

 

§ 6. 
Poszukiwaniem wła cicieli dla bezdomnych zwierz t, odłowionych z terenu żminy 
Klembów zajmuje si  schronisko dla zwierz t bezdomnych z siedzib  pod adresem 
Małe Bo e 7a, 26-8Ń4 Stromiec, poprzez publikacje informacji na portalach 
społeczno ciowych oraz swojej stronie internetowej. 

 

USYPIANIE LEPYCH MIOTÓW 

 

§ 7. 
1. Usypianie bezdomnych lepych miotów mo e wykonywać wył cznie lekarz 

weterynarii ze schroniska dla zwierz t bezdomnych z siedzib  pod adresem Małe Bo e 
7a, 26-8Ń4 Stromiec, który posiada umow  z żmin  Klembów na wiadczenie usług      
w tym zakresie. 

2. Usypianie bezpa skich lepych miotów oraz pochodz cych od zwierz t wła cicielskich 
wykonywać b dzie schronisko dla zwierz t bezdomnych z siedzib  pod adresem Małe 
Bo e 7a, 26-8Ń4 Stromiec. 

3. Zwłoki u pionych zwierz t musz  być odebrane przez podmiot zajmuj cy si  
zbieraniem i transportem martwych zwierz t do utylizacji. 
 

 

 

 

 

 



Strona 4 z 5 

 

WSKAZANIE żOSPODARSTWA ROLNEżO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA  
DLA ZWIERZ T żOSPODARSKICH 

 

§ 8. 
żmina Klembów zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierz t gospodarskich lub 
odebranych wła cicielowi zgodnie z art. 7 pkt 2 ustawy o ochronie zwierz t,                               
w gospodarstwie rolnym Pana Andrzeja Cioka poło onym w Starym Kraszewie,            
ul. Żolwark ńŃ, Ń5-2Ń5 Klembów, w okresie obowi zywania niniejszego programu. 

 

ZAPEWNIENIE  CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH 
ZDARZE  DROżOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZ T 

 

§ 9. 
1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze  drogowych      

z udziałem zwierz t realizuje żmina przez umow  zawart  z gabinetem 
weterynaryjnym lek. wet. Marka Klamczy skiego, ul. Bolesława Chrobrego 2, Ń5-2ŃŃ 
Wołomin. 

 

2. W ramach wiadczonych usług żabinet weterynaryjny o którym mowa w ust. ń zapewni 
opiek  weterynaryjn  w stosunku do zwierz t w sytuacji zagro enia zdrowia lub ycia 
zwierz cia. 

 

ZAPOBIEżANIE BEZDOMNO CI ZWIERZ T 

 

§ 10. 
       Zapobieganie bezdomno ci zwierz t, a w szczególno ci psów i kotów realizowane jest 

poprzezŚ 
1) edukacj  mieszka ców w zakresie obowi zków spoczywaj cych na wła cicielach 

zwierz t, z wł czeniem do akcji placówek o wiatowych i organizacji 
pozarz dowych, 

2) w ramach posiadanych rodków poprzez finansowanie sterylizacji i kastracji wraz 
z chipowaniem zwierz t wła cicielskich wykonywanych przez gabinet 
weterynaryjny wwlwet ul. Piłsudskiego 38, Ń5-2ŃŃ Wołomin, 

3) usypianie bezpa skich oraz wła cicielskich lepych miotów wykonywane przez 
schronisko dla zwierz t bezdomnych z siedzib  pod adresem  Małe Bo e 7a, 26-
8Ń4 Stromiec, 

4) chipowanie zwierz t bezdomnych wykonywane przez schronisko dla zwierz t 
bezdomnych z siedzib  pod adresem Małe Bo e 7a, 26-8Ń4 Stromiec. 

 

 

 

 

 

 



Strona 5 z 5 

 

Rozdział 3 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 11. 
1. rodki finansowe na realizacj  zada  wynikaj cych z Programu zabezpieczone s            

w  bud ecie żminy Klembów w dziale 9ŃŃ, rozdział 9ŃŃ95 w wysoko ci–ńń8 5ŃŃ,ŃŃzł 
2. rodki finansowe b d  wydatkowane na poszczególne zadania w wysoko ciŚ 

1) 9Ń Ń36,ŃŃ zł odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierz tom miejsca                       
w schronisku wraz z zabiegami sterylizacji/kastracji i chipowania, usypianie 
lepych miotów oraz  poszukiwanie dla bezdomnych zwierz t wła cicieli, 

2) 2 ŃŃŃ,ŃŃ zł opieka nad wolno yj cymi kotami, 
3) ńŃ 3ń4,ŃŃ zł opieka nad zwierz tami uczestnicz cymi w zdarzeniach drogowych, 
4) ń3 ń5Ń,ŃŃ zł bezpłatna kastracja i sterylizacja wraz z chipowaniem zwierz t 

wła cicielskich z terenu gminy Klembów. 
5) 3 ŃŃŃ,ŃŃ zł zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierz t gospodarskich lub 

odebranych wła cicielowi. 
3. rodki finansowe na realizacj  Programu wydatkowane b d  zgodnie z bie cymi 

potrzebami, na podstawie zawartych umów lub zlece . 


